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ORĘDZIE 
 

OGŁOSZONY W RYDZYNIE 
18 MARCA 2016 ROKU 

 
Do wszystkich szlachetnych Polaków, Lachów, Lechów, Sarmatów, Wenedów!  

Drodzy Rodacy! 

Po 224 latach, od zakończenia Sejmu Walnego Czteroletniego skonfederowanego, 
zwanego Wielkim (1788-1792), przyszło nam dzisiaj kontynuować to dzieło  
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i dziedzictwo, bezprawne abrogowane na pseudo Sejmie Grodzieńskim 
rozbiorowym zwołanym przez Carską Rosję pod laska pseudo marszałka 
Stanisława Kostki Bielińskiego. 

Kilka faktów z Wikipedii na temat II i III rozbioru Polski: 

Geneza II rozbioru Polski. 

25 marca 1793 roku w Berlinie król pruski Fryderyk Wilhelm II wydał patent, 
ogłaszający nowy rozbiór i żądając zwołania nowego sejmu.  

9 kwietnia 1793 roku poseł rosyjski Jakob Sievers i pruski Ludwig Heinrich 
Buchholtz przedłożyli w Grodnie Generalności konfederacji targowickiej manifest 
dworów sprzymierzonych, żądając zwołania sejmu w celu przeprowadzenia 
rozbiorów. Wskrzeszona przez targowiczan Rada Nieustająca, obsadzona 
zausznikami Sieversa wydała uniwersały zwołujące sejm, które Stanisław August 
Poniatowski miał podpisać 3 maja 1793 roku. 

Sejmiki. 

Na sejmikach 27 maja poseł rosyjski przeprowadził wybory posłów za pomocą swych 
agentów elekcyjnych, osłaniając miejsca wyborów oddziałami wojsk rosyjskich. 
Władze konfederacji targowickiej wydawały dekrety zabraniające udziału w wyborach 
ludziom, którzy nie wyparli się uchwał Sejmu Czteroletniego, uczestniczyli w 
uchwalaniu Konstytucji 3 maja, przyjęli prawo miejskie, nie przyłączyli się do 
targowiczan lub przystając do nich sprzeciwiali się później ich decyzjom. Podejrzani 
opozycjoniści byli usuwani z sejmików przez wojsko rosyjskie i internowani we 
własnych domach. 
Tłumy biednej szlachty, przekupione po 10, 20 lub 30 złotych polskich na głowę 
wybierały bez dyskusji posłów, desygnowanych przez rosyjskich agentów, 
uchwalając zaaprobowane przez Sieversa instrukcje poselskie. Po dokonaniu elekcji 
odbywano uczty przy suto zastawianych stołach, przy wystrzałach z armat pito 
zdrowie króla i Katarzyny II. 
W sejmie nie uczestniczyli już posłowie z ziem zabranych przez Rosję i Prusy. 
Znaczny procent wybranych stanowili marszałkowie terytorialni konfederacji 
targowickiej. 
Sievers w liście do cesarzowej 1 czerwca 1793 roku, przesyłał gratulacje z 
powodu pełnego sukcesu na sejmikach i utrzymywał, że żaden jeszcze sejm nie 
kosztował tak mało jak ten i nikt jeszcze nie uczynił więcej w dwa tygodnie od niego. 
 

Katarzyna II  przysłała napisany przez siebie projekt wieczystego sojuszu Polski i 
Rosji, który został przedstawiony posłowi rosyjskiemu Jakobowi Sieversowi przez 
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upokorzonych posłów jako prośba narodu polskiego. 14 października 1793 projekt 
przeszedł „jednogłośnie” (nikt nie odważył się odezwać). W jego efekcie jak 
powiedział jeden z posłów Polska stała się prowincją rosyjską. Większość posłów 
była przekupiona i zastraszona.  
Podpisanie wieczystego przymierza polsko-rosyjskiego – Polska stała się 
ponownie protektoratem rosyjskim. Rosja miała prawo posiadać na terytorium 
Rzeczypospolitej magazyny wojskowe i mogła wprowadzić swoje wojska, kiedy tylko 
uznała to za stosowne. Polska zobowiązała się nie zawierać sojuszy bez zgody 
Petersburga, przedstawicielstwa dyplomatyczne w państwach trzecich miały działać 
wspólnie. 

 zatwierdzenie II rozbioru Polski pomiędzy Rosję i Prusy 
 odrzucenie konstytucji 3 Maja i przywrócenie Rady Nieustającej (której 

pracami nieformalnie kierował ambasador rosyjski) oraz praw 
kardynalnych (wolna elekcja, liberum veto), których gwarantką została 
Katarzyna II. 

 zredukowanie liczebności wojska polskiego do 15 tysięcy 
 zatwierdzenie praw mieszczan (ograniczonych w porównaniu z uchwałami 

Sejmu Wielkiego) 
 przywrócenie Orderu Virtuti Militari (zniesionego wkrótce przez Radę 

Nieustającą) 
 tron elekcyjny 
 rozwiązanie konfederacji targowickiej 

Głosowanie odbywało się zwykłą większością głosów. 
Podsumowując zachowanie się sejmujących, poseł rosyjski Jacob Sievers pisał, że 
król był zbyt nikczemny i rozkoszy chciwy, ażeby mimo wszelkie przeciwne 
zachcianki, gróźb się nie ulęknął. Posłowie składali się powiększej części z 
najemników, odgrywających komedię i sztuczne boje, wśród których trudno było 
zacnego i nieustraszonego męża od zaprzedanych odróżnić 
 
Geneza III rozbioru Polski. 
 
Niecały rok po upadku insurekcji,  24 października 1795, 
monarchowie Rosji, Prus i Austrii (a właściwie imperium Habsburgów) uzgodnili 
wzajemnie traktat, zgodnie z którym przeprowadzili ostatni, pełny, III rozbiór 
Rzeczypospolitej. 

26 stycznia 1797 r. w Petersburgu przedstawiciele Austrii, Prus i Rosji podpisali 
konwencję o ostatecznym zatwierdzeniu podziału, w artykule tajnym głoszącą: Gdy 
przez obydwa dwory cesarskie, jak również przez Jego Królewską Mość Króla 
Pruskiego, uznana została konieczność uchylenia wszystkiego, co może nasuwać 
wspomnienie istnienia Królestwa Polskiego, skoro uskutecznione zostało 
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unicestwienie tego ciała politycznego, przeto wysokie strony, zawierające umowę, 
postanowiły i zobowiązują się odnośnie do trzech dworów, nie zamieszczać w tytule 
miana i nazwy łącznej Królestwa Polskiego, która zostanie odtąd na zawsze 
skasowana. Wszelako wolno im będzie używać tytułów częściowych, które należą się 
władzy różnych prowincji tegoż Królestwa, jakie przeszły pod ich panowanie 
wprowadzili ostatni, pełny, III rozbiór Rzeczypospolitej. 

Król Stanisław August Poniatowski opuścił Warszawę i w syście dragonów rosyjskich 
udał się do Grodna, pod opiekę i nadzór namiestnika rosyjskiego, po czym 
abdykował 25 listopada 1997 roku na rzecz Rosji. 

Formalnie więc istniejemy bez Królestwa Polskiego i Króla Polski 219 lat.  

Nadszedł czas na oficjalne wskrzeszenie Królestwa Polskiego! 

Niniejszym, jako Marszałek Sejmu Walnego Konfederacji Generalnej 
Niepołomickiej A.D. 2014 oraz mocą królewskiego rodu Leszczyńskich mam 
zaszczyt proklamować Konfederację Generalną Królestwa Polskiego, zawiązaną 
dzisiaj tu i teraz tj. 18 marca 2016 roku w Rydzynie w ramach I Sesji Sejmu 
Walnego Konstytucyjnego.  

Konfederacja Generalna Rydzyńska Królestwa Polskiego A.D. 2016 jest pełnym 
sukcesorem, w każdym wymiarze, Konfederacji Generalnej Niepołomickiej 
A.D.2014, która zrealizowała swój cel doprowadzając do Sejmu Walnego 
Konstytucyjnego.  

W ramach tej pełnej sukcesji zostaję z dniem dzisiejszym Marszałkiem Wielkim 
Koronnym Sejmu Walnego pod węzłem Konfederacji Generalnej Rydzyńskiej 
Królestwa Polskiego A.D. 2016 oraz jednocześnie z urzędu, mocą prawa 
zwyczajowego - Senatorem.    

Tym samym jako Sejm Walny (Konstytucyjny) zaczynamy od dzisiaj działać pod 
węzłem Konfederacji Generalnej Rydzyńskiej Królestwa Polskiego A.D. 2016 w 
celu: 

 wprowadzenia zakazu działalności partii politycznych i lóż masońskich na 
terenie Królestwa Polskiego; 

 wprowadzenie Sejmików Ziemskich na teren Królestwa Polskiego; 
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 wprowadzenie dwuizbowego Sejmu Walnego na terenie Królestwa 
Polskiego, składającego się z Izby niższej tj. Posłów Ziemskich oraz Izby 
wyższej składającej się z Senatorów; 

 pełnego wskrzeszenia Królestwa Polskiego z powołaniem chrześcijańskiego 
Króla.   

Naczelnym Patronem Konfederacji Generalnej Rydzyńskiej Królestwa Polskiego 
A.D. 2016 pozostaje Jezus Chrystus intronizowany na Króla Polski i Króla 
Wszechświata na Sejmie Walnym w Niepołomicach 3 października 2015 roku.  

Prezydium Sejmu Walnego pod węzłem Konfederacji Generalnej Rydzyńskiej 
Królestwa Polskiego A.D. 2016 składa się z: 

1. Cezary Mariusz Tousty – Pierwszy Podmarszałek  
2. Elżbieta Stanisława Łochyńska – Drugi Podmarszałek 
 

Trzeci Zastępca Marszałka Sejmu Walnego Konrad Daniel z powodu nie 
wykazywania aktywności i z powodu trzech kolejnych absencji na Sejmie Walnym 
traci mocą prawa zwyczajowego stanowisko Trzeciego Zastępcy Marszałka Sejmu 
Walnego.    

Tytulatura obecnych Zastępców Marszałka Sejmu Walnego ulega zmianie na: „I 
(Pierwszy), II (Drugi) Podmarszałek Wielki Koronny Sejmu Walnego Konfederacji 
Generalnej Rydzyńskiej Królestwa Polskiego A.D. 2016 i jednocześnie osoby te 
zostają z urzędu, mocą prawa zwyczajowego - Senatorami.  

Organem Konfederacji Generalnej Rydzyńskiej Królestwa Polskiego A.D. 2016 jest 
Rada Królestwa Polskiego (ewentualnie Rada Stanu Królestwa Polskiego) w 
skład której wchodzą najwyżsi urzędnicy Królestwa Polskiego, w tym z urzędu: 

 Marszałek Wielki Koronny 
 Marszałek Koronny 
 Marszałek Nadworny Koronny 
 Kanclerz Wielki Koronny 
 Kanclerz Koronny 
 Podkanclerz Wielki Koronny 
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 Podkanclerz Koronny 
 Podskarbi Wielki Koronny 
 Podskarbi Koronny 

 

Życzę wszystkim Posłom Ziemskim i Senatorom owocnych obrad na miarę Sejmu 
Walnego Czteroletniego Wielkiego 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 

Dano w Rydzynie, 18 dnia marca A.D. 2016 

 
Marszałek Sejmu Walnego 
Konfederacji Generalnej Rydzyńskiej Królestwa Polskiego A.D. 2016 
Prezes Zarządu Fundacji im. Króla Stanisława Leszczyńskiego 
„QUOMODO” 
Wojciech Edward Leszczyński  
  

www.sejmwalny.org.pl 

 

 


